
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’ 

via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168 

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 
Al sito web della scuola 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Al Dirigente scolastico 

 

Al DSGA 

Decreto per il conferimento di incarico oneroso 

Oggetto: Conferimento incarico al DS per l’attività organizzativa e gestionale del progetto 

“Scuola viva, viva la scuola”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus. Obiettivo ESO4.6 Sotto-azione A4.A Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 

CUP: D34D24002340007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 

6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




 

 
 

 

 
2 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 

e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto Direttoriale del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di 

approvazione delle graduatorie regionali definitive delle candidature;  

VISTE le delibere del Collegio docenti n. 41 del 16/05/24 e del Consiglio di Istituto n. 112 del 

8/11/23; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 127 del 5/02/24; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 5595 

del 11/07/24; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Scuola viva, viva la scuola!” di 

individuare la figura cui affidare l’attività di direzione e coordinamento; 

VERIFICATO che la figura del Dirigente scolastico è deputata allo svolgimento di tali attività; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico dell’USR di Milano prot. n. 3071 

del 30/09/24;  

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, per la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione 

del seguente intervento finanziato: 

Obiettivo  Sotto-azione  Progetto Titolo Importo 

autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNLO-2024-210 

Scuola viva, viva la 

scuola! 

79.920,00 € 

          e dei relativi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-

azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 

autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Digital Storytelling: lo 

"straordinario" mondo degli 

adolescenti 1 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Tutti in scena 6.660,00 € 



 

 
 

 

 
3 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Matematicando 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Leggere che passione!  6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Piccoli attori crescono 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Let's go guys Turbigo 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Let's go guys Robecchetto 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Estate con le STEM 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Estate con le STEM 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Matematicando 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Leggere che passione 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Digital Storytelling: lo 

"straordinario" mondo degli 

adolescenti 2 

6.660,00 € 

 

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di direzione e coordinamento dovrà occuparsi dell'avvio, della 

pianificazione, del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in 

oggetto in ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito. 

Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la 

legittimazione del contratto.  

Per l’incarico, verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 

Lordo Stato come da Circolare Ministero del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 

2019 per n.120 ore per un importo complessivo max lordo dipendente di € 3.000,00. 

Il corrispettivo sarà corrisposto previo svolgimento delle attività previste e presentazione del 

relativo timesheet per le ore effettivamente svolte a conclusione del progetto e 

compatibilmente con l’assegnazione delle risorse. 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione 

dei fondi da parte del Ministero.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e 

contratti al seguente link: https://www.comprensivoturbigo.edu.it/amministrazione-

trasparente/atti-delle-amministrazioni ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 
prof.ssa Giuseppa Francone 

 

https://www.comprensivoturbigo.edu.it/amministrazione-trasparente/atti-delle-amministrazioni
https://www.comprensivoturbigo.edu.it/amministrazione-trasparente/atti-delle-amministrazioni

		2024-10-08T08:25:24+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




